7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18 октября 2018 года  №  734
п.г.т.  Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие

Шалинского городского округа до 2020 года»

         В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 23.11.2015 г. № 1176 в соответствие с Решением Думы Шалинского городского округа от 20 сентября 2018 г. № 204 «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 21.12.2017 года   № 138  «О бюджете Шалинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»:

1.1.В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года»,  строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной подпрограммы
по годам реализации, тыс. рублей
	Всего 75329,8  в том числе:
федеральный бюджет:
2016 год – 0
2017 год – 0

2018год – 0

2019 год – 0

2020 год -  0

областной бюджет:
в том числе:

2016 год – 191,4

2017 год – 0

2018год – 0

2019 год – 0

2020 год -  0

местный бюджет:
2016 год – 15545,9
2017год – 14710,6
2018год – 15308,9
2019 год – 14786,5
2020 год -  14786,5
внебюджетные источники:
в том числе:

2017 год – 0

2018 год – 0

2019 год – 0

2020 год -  0

1.2. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа А.Л. Казанцеву

Глава

Шалинского городского округа

А.П. Богатырев
Приложение 1 к Подпрограмме

  «Развитие системы дополнительного
образования в сфере физической
культуры и спорта до 2020 года
Цели, задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы

 «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года

	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
значений
показателей

	по итогам
2016 года
	по итогам
2017 года
	по итогам

2018 года

	по итогам
2019 года
	по итогам 2020 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель:  Создание условий для сохранения здоровья и развития детей

в Шалинском городском округе

	Задача 1. повышение эффективности дополнительного образования детей за счет расширения спектра образовательных услуг

	1.
	Доля обновленных программ дополнительного образования детей в направлении индивидуализация учебно-тренировочного процесса
	процентов
	20
	30
	40
	50
	60
	МКУ ДО ШГО Детско-юношеская спортивная школа

	2.
	Стабильный рост результатов соревновательной деятельности и выполнения разрядных требований
	процентов
	20
	30
	40
	50
	60
	МКУ ДО ШГО Детско-юношеская спортивная школа

	Задача 2. Обеспечение соответствия состояния зданий и сооружений образовательных учреждений Шалинского городского округа требованиям пожарного и санитарного законодательства

	3.
	Доля зданий и помещений муниципальных общеобразовательных учреждений отвечающих требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ ДО ШГО Детско-юношеская спортивная школа

	4.
	Обеспечение соотношения средней заработной платы работников учреждений дополнительного образования и средней заработной платы по экономике Свердловской области
	процентов
	-
	-
	100
	100
	100
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

Приложение 2 к Подпрограмме

«Развитие системы дополнительного образования
 в сфере физической культуры и спорта
 до 2020 года» муниципальной

программы «Социально-экономическое

развитие Шалинского городского округа до 2020 года»

План мероприятий

по выполнению Подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2016
год
	2017
год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	75329,8
	15737,3
	14710,6
	15308,9
	14786,5
	14786,5

	2
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Областной бюджет
	191,4
	191,4
	-
	-
	-
	-

	4
	Местный бюджет
	75138,31
	15545,9
	14710,6
	15308,9
	14786,5
	14786,5

	5
	Мероприятие 1. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	45200,1
	15251,8
	14615,6
	5474,3
	4929,6
	4929,6
	1,2

	6
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Местный бюджет
	45200,1
	15251,8
	14615,6
	5474,3
	4929,6
	4929,6

	9
	Мероприятие 2.

Приведение с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные общеобразовательные учреждения
	538,8
	166,5
	95,0
	77,52
	99,87
	99,87
	3

	10
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Местный бюджет
	538,8
	166,5
	95,0
	77,52
	99,87
	99,87

	13
	Мероприятие 3.

Развитие материально-технической базы МКОУ ДОД ШГО «Детско-юношеская спортивная школа»
	319,0
	319,0
	-
	-
	-
	-
	2

	14
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Областной бюджет
	191,4
	191,4
	-
	-
	-
	-

	16
	Местный бюджет
	127,6
	127,6
	-
	-
	-
	-

	17
	Мероприятие 4.

Финансовое обеспечение организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников
	29271,03
	-
	-
	9757,01
	9757,01
	9757,01
	4

	18
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Местный бюджет
	29271,03
	-
	-
	9757,01
	9757,01
	9757,01

СОГЛАСОВАНИЕ

постановления

Администрации  Шалинского городского округа

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие

Шалинского городского округа до 2020 года»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации Шалинского городского
	А.Л. Казанцева

	Юридическая служба

	А.В. Сюкосев

Постановление разослать:

Дело, реестр МНПА, опубликование в газете «Шалинский вестник», на официальном сайте Администрации Шалинского городского округа

          Исполнитель:
Е.А. Солодарь – ведущий специалист администрации Шалинского городского округа